4 14 Mart 1827 tarihinde kurulan askerî mektep hakkında ayrıntılı bilği için bakınız: (Sarı 2004).
5 Ösmanlılarda spiritüalizmi, dini ve bilimsel karşıt tepkilerini irdeleyen Ö. Türesay’ın önemli çalışmasında
Türkçe olmayan bazı yayınların yanı sıra şu eserlerden de bahsedilmiştir: Nuri. (1292/1877). Ervâh-ı mevtâ.
Revnâk, 1 (11), 169-172. Ahmed Midhat. (1302/1886), Hayret. İstanbul, Besim Ömer. (1307/1891), İpnotizm
yahut Tenvîm ve Tenevvüm, İstanbul: Mahmud Bey Matbaası. (Türesay 2018: 175-76).

(Bu
yayına ulaşmamı sağlayan Dr. Şahap Erkoç’a teşekkürlerimi sunarım.)
8 Es-Seyyid Mahmud Cemalettin’in yazarı ve müdürü sıfatıyla Miftâhu’l-Esrâr: Bekâ-yı rûh; Celb-i ervâh’ı Ahmed
İhsan ve Şürekası’ndan ilk sayısı 14 Şubat 1910 (1 Şubat 1925) tarihinden başlamak üzere aynı yılın dördüncü
ayına kadar tespit edilen beş sayısı olmuştur.
9 Tercümenin ön sözünde verilen tarih: 27 Ağustos 1326 / 9 Eylül 1910.

(I would like to thank
Dr. Şahap Erkoç for providinğ me access to this publication).
26 Es-Seyyid Mahmud Cemalettin, as the author and director of "Miftâhu'l-Esrâr: Bekâ-yı rûh; Celb-i ervâh" There
were five issues of Ahmed İhsan ve Şürekası Publishinğ House, the first of which was published from February
14, 1910 (February 1, 1925) until the fourth month of the same year.
27 The date given in the preface of the translation: August 27, 1326 / September 9, 1910.